
 

 

 

2025 年 6月 26日  

 

  

公益社団法人 山形交響楽協会  

 

各  位 

 

                         

訃    報 

 

 

 

山形交響楽団創立名誉指揮者 村川千秋（むらかわちあき）儀は、 

2025年 6月 25日に、入所していた施設にて肺炎のため永眠いたしました。 

（享年 93歳） 

 

故人が生前賜りましたご厚誼に深く感謝いたしますとともに、謹んでご通知申し上

げます。 

 

故人の強い意志により、近親者のみにて密葬を執り行いました。ご遺族のご意向に

より、御弔問・御弔電・御香典・御供花・御供物の儀は固くご辞退申し上げます。 

 

故郷 山形にプロのオーケストラを創る情熱を胸に 1971年から山形での活動を開

始。以来 54年間にわたり山形交響楽団を牽引し続けました。2025 年 5月 18日、

生まれ故郷である村山市での公演が、山形交響楽団を指揮した最後となりました。 

 

なお、後日お別れの会を執り行う予定です。詳細が決まり次第広くお知らせいたし

ます。誠に勝手ではございますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

公益社団法人 山形交響楽協会 

山形交響楽団 

〒990-0828 山形市双葉町 1-2-38 

電話 023-616-6606 FAX 023-616-6608 


